1

HIỆP HỘI KẾ TOÁN VÀ KIỂM TOÁN VIỆT NAM
CHI HỘI KẾ TOÁN HÀNH NGHỀ VIỆT NAM

(VICA)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THƯ MỜI
THAM DỰ LỚP KẾ TOÁN TOÁN TRƯỞNG DOANH NGHIỆP

Kính gửi: -   Hội viên VICA/Các kế toán viên, kiểm toán viên hành nghề

- Các kế toán viên tại doanh nghiệp và người quan tâm

Hiệp hội Kế toán và Kiểm toán Việt Nam (VAA) là đơn vị được Bộ Tài chính cho phép cấp
chứng chỉ Kế toán trưởng với mã sổ ký chứng chỉ của Bộ Tài chính là: KTT-012.

Theo quy định pháp luật kế toán hiện hành các kế toán viên đăng ký hành nghề cung cấp dịch
vụ kế toán trưởng cần phải có chứng chỉ kế toán trưởng theo quy định của TT199/2011/TT – BTC
ngoài chứng chỉ kế toán viên. Vì vậy, để giúp các kế toán viên hành nghề, những người hành nghề kế
toán tại công ty DVKT, cũng như các kế toán tại các Công ty, doanh nghiệp hoàn thiện đầy đủ điều
kiện khi cung cấp dịch vụ Kế toán trưởng, giữ vị trí kế toán trưởng tại Doanh nghiệp, Chi Hội kế toán
hành nghề Việt Nam (VICA) là tổ chức nghề nghiệp chuyên nghiệp của những kế toán viên hành
nghề trực thuộc Hiệp hội Kế toán và Kiểm toán Việt Nam mở lớp Kế toán trưởng doanh nghiệp theo
hình thức online (Học các buổi tối trong tuần) qua phần mềm zoom.

 Chương trình bồi dưỡng theo Thông tư 199/2011/TT-BTC ngày 30/12/2011 của Bộ Tài
chính. Kết thúc khóa học học viên được VAA cấp chứng chỉ (Phôi chứng chỉ do Bộ Tài chính ban
hành). Đối với những học viên chưa đủ tiêu chuẩn cấp chứng chỉ Kế toán trưởng thì được Hiệp Hội
Kế toán và Kiểm toán Việt Nam cấp giấy chứng nhận đã hoàn thành chương trình bồi dưỡng kế toán
trưởng.

1. Đối tượng:

- Những người đang làm kế toán, trưởng phòng, phụ trách kế toán

- Những người hành nghề kế toán theo quy định của pháp luật

2. Tiêu chuẩn được cấp chứng chỉ theo quy định của Bộ Tài chính:

       - Đã qua công tác thực tế về tài chính, kế toán, kiểm toán ít nhất là 02 năm đối với người có
trình độ chuyên môn, nghiệp vụ về kế toán, kiểm toán từ trình độ Đại học trở lên (kể từ ngày ghi trên
bằng tốt nghiệp);

- Hoặc có thời gian công tác thực tế về tài chính, kế toán ít nhất là 03 năm đối với người có
chuyên môn, nghiệp vụ về tài chính, kế toán, kiểm toán bậc Trung cấp hoặc Cao đẳng (kể từ ngày ghi
trên bằng tốt nghiệp).

3. Đội ngũ giảng viên là các Giáo sư, PGS, TS, Ths giàu kinh nghiệm trong việc giảng dạy, tổ
chức công tác kế toán và đảm nhiệm vai trò Kế toán trưởng tại các Doanh nghiệp.

4. Thời gian khai giảng và lịch học:

- Thời gian khai giảng dự kiến: 23/10/2023 (học tối 2,4,6)

    2

 - Thời gian nhận đăng ký:  Từ ngày 20/09/2023 đến ngày 22/10/2023

5. Kinh phí: 3.500.000đ/học viên/ khóa học

6. Chế độ giảm học phí học:

a- Học viên đăng ký và đóng tiền trước ngày 30/09/2023 sẽ được giảm 5% học phí

b- Học viên đăng ký theo nhóm từ 03-05 người và đóng tiền trước ngày 30/09/2023 sẽ được
giảm 10% học phí.

c- Học viên là nhân viên của công ty DVKT thuộc hội viên của VICA sẽ được giảm thêm
5% học phí ngoài các khoản giảm trên.

Ghi chú:

* Học viên chỉ được hưởng một mức ưu đãi cao nhất trong mức a & b. Chính sách ưu đãi

học phí sẽ được kết thúc trước thời hạn nếu lớp học đã đủ học viên tham dự.

* Lịch học có thể có thay đổi nếu giảng viên có việc bất khả kháng.

* Học phí đã đóng sẽ được hoàn lại 80% hoặc bảo lưu cho khóa sau nếu học viên thông báo

và gửi đơn trước 10 ngày kể từ ngày khai giảng khóa học.

Phương thức đăng ký và nộp tiền:

Học viên điền thông tin vào phiếu đăng ký và gửi hồ sơ tham gia khóa KTT lại cho Ban tổ chức lớp.

Học viên chuyển tiền vào Tài khoản:

Chi hội kế toán hành nghề Việt Nam

TK 1300201228538- Tại Ngân hàng Nông nghiệp và phát triển Nông thôn Việt Nam, Chi nhánh

Thăng Long.

(Nội dung chuyển khoản ghi rõ: họ tên, số điện thoại, lớp KTT tại HCM hoặc HN)

Ví dụ: Nguyễn Văn An 0975123xxx LỚP KTT tại HCM/HN.

(Ghi chú: học viên chuyển tiền xong vui lòng gửi xác nhận đã hoàn thành cho cán bộ phụ trách lớp

theo thông tin liên hệ dưới đây)

Đăng ký và liên hệ:   Văn phòng Hồ Chí Minh (VICA.HCM)
                        Tòa nhà Vina Giày, Tầng 10, số 180-182 Lý Chính Thắng, Q.3, TP.HCM

               Nguyễn Thị Kim Anh      Điện thoại/Zalo: 035 5 333 720 – 028. 39 310 708
                                                        Email: vpvica.hcm@gmail.com

                                    Văn phòng Hà Nội (VICA.HN)
192 Giải Phóng, Quận Thanh Xuân, Hà Nội

                         Nguyễn Thị Minh Tâm      Điện thoại/Zalo: 097 5700 716 – 024. 38 686721
                                                                     Email: quanlyhanhnghe@gmail.com

Để chuẩn bị các điều kiện phục vụ học viên được tốt. Đề nghị học viên đăng ký tham dự lớp học

và đóng học phí trước ngày 22/10/2023.

Nơi nhận:
- Như trên
- Chủ tịch, Tổng thư ký;
- Lưu VP: VICA HN, HCM

TM. BCH CHI HỘI

CHỦ TỊCH

PGS.TS Đặng Văn Thanh

(Chủ tịch Hiệp hội Kế toán và Kiểm toán Việt Nam)